
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2179 – Nova Santa Bárbara, Paraná.               SEGUNDA-FEIRA, 21 de MARÇO de 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2179/2022–|01|                                            Extrato do Contrato Nº 7/2022 

REF.: Pregão Eletrônico n.º 2/2022 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 

administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa BRAZZALE & FILHOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob nº. 09.551.188/0001-30, com endereço à Rua Francisca Hosken de Farias Castro, 75 - CEP: 86042400 - Bairro: Parque Industrial Kiugo 

Takata, Londrina/PR. 

OBJETO: Aquisição de conjunto de letras formando a frase "Eu Amo Nova Santa Bárbara". 

VALOR TOTAL: R$ 37.220,00 (trinta e sete mil, duzentos e vinte reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 18/06/2022. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 21/03/2022. 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2179/2022–|02| 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2022 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 – PMNSB 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir 

as necessidades das Secretarias Municipais. VALIDADE DA ATA: De 21/03/2022 a 12/05/2022. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71 

Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS - RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 

22.932.    ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/se

rviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 179 - 

Lote 179 

1 441 Saco plástico para Lixo 100 litros preto 

Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).  

Plastlife  UN 37.607,00 0,47 17.675,29 

TOTAL 17.675,29 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2179/2022–|03| 

AVISO 1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA DE PRAZO 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP 

O Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designada pela Portaria nº 012/2022, no uso de suas atribuições, torna 

público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação em epígrafe, a qual tem por objeto o registro de preços para eventual 

aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que foram efetivadas 

alterações no edital. Face ao exposto, ficam alteradas as seguintes datas: 

Tipo: Menor Preço, Por Lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 09/03/2022 às 13h29min do dia 04/04/2022. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 13h30min às 13h59min do dia 04/04/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 

14h00min do dia 04/04/2022.LOCAL:  www.bllcompras.com Preço máximo: R$ 122.025,70 (cento e vinte e dois mil, vinte e cinco reais e setenta 

centavos).Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 

Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br 

Nova Santa Bárbara, 21/03/2022.                                          

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 012/2022 

                                CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacaonsb@gmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2179/2022–|04| 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 072/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA PADRÃO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 80,00 (Oitenta reais) 

Destino: UENP CAMPUS EM CORNELIO PROCÓPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO PARA A ENFERMEIRAALINE CAMPOS GONÇALVES 

ALMEIDA, QUE IRÁ PARTICIPAR DO "WORKSHOP PLANIFICASUS PARANÁ - ETAPAS 01 E 02", NO 

ANFITEATRO DA UENP CAMPUS EM CORNELIO PROCÓPIO, NOS DIAS 21 E 22 DE MARÇO DE 2022.  

Data do Pagamento: 21/03/2022 

Nº do Pagamento: 675/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2179/2022–|05| 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 073/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO 

Cargo: Auxiliar Administrativo 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 800,00 (Oitocentos reais) 

Destino: SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO FUNCIONÁRIO 

EDUARDO DO SOCORRO ARAÚJO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, PARA SUPRIR A 

AUSENCIA DE MOTORISTAS NAS VIAGENS EMERGENCIAIS E EVENTUAIS FORA DO MUNICÍPIO, A 

SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 21/03/2022 

Nº do Pagamento: 663/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2179/2022–|06| 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 074/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENCO DE MOURA 

Cargo: ENFERMEIRA PADRÃO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 80,00 (Oitenta reais) 

Destino: CORNELIO PROCÓPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO PARA A ENFERMEIRA DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE 

MOURA, QUE IRÁ PARTICIPAR DO "WORKSHOP PLANIFICASUS PARANÁ - ETAPAS 01 E 02", NO 

ANFITEATRO DA UENP CAMPUS EM CORNELIO PROCÓPIO, NOS DIAS 21 E 22 DE MARÇO DE 2022. 

Data do Pagamento: 21/03/2022 

Nº do Pagamento: 674/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2179/2022–|07| 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 075/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENCO DE MOURA 

Cargo: ENFERMEIRA PADRÃO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CORNELIO PROCÓPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIÁRIA PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO PARA A ENFERMEIRA DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA, 

QUE IRÁ PARTICIPAR DO II ENCONTRO DE FORMAÇAO DE TUTORES MUNICIPAIS DO PLANIFICASUS 

PARANÁ, NO DIA 17 DE MARÇO DE 2022, NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NA CIDADE DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO-PR. 

Data do Pagamento: 21/03/2022 

Nº do Pagamento: 664/2022 

  

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2179/2022–|08| 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 076/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ROSANA RUY DE SOUZA 

Cargo: Secretária da Saúde 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 520,00 (Quinhentos e vinte reais) 

Destino: DA UENP CAMPUS EM CORNELIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIÁRIAS PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO PARA A SECRETÁRIA DE SAÚDE ROSANA RUY DE 

SOUZA E OS SERVIDORES: ANA ALICE DE SANTANA, ANTONIO DENILSON DE LIMA, CAMILA YUKA 

ABE, CRISTIANE APARECIDA DA SILVA, ELZA APARECIDA DA SILVA PIMENTEL, 

LESSANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA, LUIZ GUSTAVO MUNHOZ, MARINEZ VICENTE DA COSTA, 

RAFAELA SARDINHA AGOSTINHO, ROSA APARECIDA N. PERZYSBYS, TEREZA DA SILVA 

GONÇALVES E VANESSA DOS SANTOS, QUE IRÃO PARTICIPAR DO "WORKSHOP PLANIFICASUS PARANÁ 

- ETAPAS 01 E 02", NO ANFITEATRO DA UENP CAMPUS EM CORNELIO PROCÓPIO-PR, NO DIA 22 DE 

MARÇO DE 2022. 

Data do Pagamento: 21/03/2022 

Nº do Pagamento: 677/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

  

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-03-22T08:50:46-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




